



Rapport for kampagnetilsyn ved TruckCare Aalborg, Rørdalsvej 195, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	16.09.2024		
Baggrund for tilsynet	2024 - Kampagne virksomhed - varslet		
Telefon	20705216	CVR nr.	37190365
E-mail	kim@aalborglastvognscenter.dk	P. nr.	1020853049

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Der foretages vask af lastbiler i vaskehal med autovaskeanlæg samt manuel vask. Der er desuden værksted, hvor der foretages service og reparationer af lastbiler.</p> <p>Vaskehal og værksted er nyetableret og taget i brug 2016. Der er indkøbt ny vaskemaskine til vaskehal i august 2022. Virksomheden har indsendt anmeldelse jf. autoværkstedsbekendtgørelsen den 23. september 2015.</p> <p>Har fået meddelt en tilslutningstilladelse den 20. juni 2018.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	6	7.00-16.00		
	Miljøledelse			

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke konstateret synlige tegn på jordforurening på de besigtigede arealer ved tilsynet.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Ved tilsynet kunne det konstateres, at virksomheden ikke førte driftsjournal iht. tilslutningstilladelsens vilkår 4. Det blev aftalt, at Truck-Care Aalborg eftersender driftsjournalen for 2024 senest den 21. oktober 2024.
Kampagne	<p>Der blev udført tilsyn med fokus på PFAS i spildevand, som en del af PFAS kampagnetilsyn.</p> <p>Der kan være PFAS i overfladebehandlingsmidler og vaskemidler, hvorfor vaskehallen var i fokus. Det blev oplyst, at der ikke foretages overfladebehandling efter vask, da lastbilerne ikke bliver tørret. Vi gennemgik nogle enkelte produktdatablade på vaskemidlerne, som ikke umiddelbart indikerede, at de skulle indeholde PFAS. Der er ikke oplysningskrav, når der er tale om stoffer, hvor koncentrationen i blandingen er under 1 %, hvorfor der reelt godt kan være PFAS i produkterne.</p> <p>Virksomheden har planer om at spørge leverandøren af vaskemidler, om produkterne indeholder PFAS. I kan måske få inspiration fra det tidligere fremsendte materiale om PFAS på, hvordan I kan spørge jeres leverandør ud om produkterne så misforståelser undgås.</p> <p>Virksomheden blev gjort opmærksom op, at der også om der kan være PFAS i smøremidler.</p>